
                            2021 年 4 月 2 日 

 
 

財団職員の新型コロナウイルス感染について 

 
 
              一般財団法人日本健康増進財団 
                  代表理事 三木 一正 

 
 
 当財団職員 2 名が、新型コロナウイルスに感染していることが判明しました

ので、お知らせいたします。 
 当該職員 1 名は 3 月 25 日（木曜日）夜半に発熱し、翌 26 日に医療機関を受

診し、その後医師会にて PCR 検査を受診しました。その結果 27 日（金曜日）

夕方に新型コロナウイルス陽性であることが確認されました。 
 所轄保健所からこの職員への聞き取り調査の結果、財団職員 4 名が濃厚接触

者の可能性があると指摘されたため、職員 4 名に直ちに PCR 検査を実施し、う

ち 1 名の感染が確認されました。感染者 2 名については所轄保健所の指示に従

い療養し、陰性の 3 名についても 2 週間の自宅待機といたしました。 
 なお、所轄保健所からは上記 5 名以外には、健康診断をご受診頂いた皆様や

健診業務に従事した当財団スタッフに濃厚接触者に該当する者はいないと判断

されております。 
 当財団では、念のため健診業務に従事した当財団スタッフに PCR 検査を実施

し、本日までに陰性であることを確認しております。 
 お客様にはご心配をおかけすることになりましたことを深くお詫び申し上げ

ます。 
 今後も新型コロナウイルスの感染防止に向けて、徹底して取り組んでまいり

ますので、何卒ご理解を賜りますようお願いいたします。 

 
 
 
                        本件に関するお問い合わせ先 

                 

                          一般財団法人日本健康増進財団 

                             総務部 TEL 03-5420-8012 

                             受付時間 平日 9：00～17：00 


